
Abstrakt 

Právní úprava eGovernmentu v České republice   

Diplomová práce se zabývá právní úpravou českého eGovernmentu, tedy úpravou vybraných 

služeb veřejné správy poskytovaných s využitím informačních a komunikačních technologií 

a úpravou digitalizace veřejné správy. Kromě české právní úpravy je pozornost zaměřena také 

na právní úpravu vybraných evropských států a „nadnárodní“ přístup Evropské unie 

k digitalizaci.  

Cílem práce je stručně představit fenomén eGovernmentu a analyzovat právní předpisy, které 

tvoří právní rámec eGovernmentu v České republice a v zahraničí. Na tomto základě zkoumám 

hypotézu potvrzující existenci práva eGovernmentu jako specifického právního odvětví. 

Za pomocí metody doktrinální a kvalitativní analýzy zkoumám v druhé kapitole jednotlivé 

právní předpisy související s eGovernmentem v České republice a ve třetí kapitole 

i ve vybraných evropských státech a Evropské unii. Ve téže kapitole jednotlivé právní úpravy 

následně právně komparuji na základě předem definovaných kritérií. Získané informace 

posléze ve čtvrté kapitole syntetizuji do jednotného celku, který z mého pohledu potvrzuje 

uvedenou hypotézu a za pomoci modelování vytvářím konkrétní funkční systematiku nově 

definovaného odvětví správního práva. 

Potvrzením hypotézy o existenci práva eGovernmentu spolu se souvisejícími právy 

a povinnostmi tato práce umožní další vědecké zkoumání práva eGovernmentu a souvisejících 

aspektů. V ideálním případě práce poslouží i pro budoucí zákonodárství, které bude 

z uvedených zjištění vycházet. 

Klíčová slova: eGovernment, veřejná správa, právo eGovernmentu 


	Abstrakt

